
 

 

PORTARIA No 573 de 09/11/2017.  

Nomeia Comissão de Processo Seletivo para 

ingresso em turma especial do Programa de 

Mestrado em Administração da Universidade 

Positivo (UP) 

O Reitor da Universidade Positivo, no uso de suas 

atribuições estatutárias, 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Nomear os professores João Carlos da Cunha, Pedro José Steiner Neto e Danielle 

Denes dos Santos Carstens para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão 

de Processo Seletivo (CPS) ingresso na turma especial de Pós-Graduação em 

Administração, nível de Mestrado, da UP. 

Art. 2o A CPS é responsável por organizar todos os processos seletivos referentes ao ingresso 

na turma especial do Programa de Doutorado em Administração, da UP.  

Parágrafo único. Todos os Editais publicados pela CPS deverão ser submetidos ao Reitor 

para homologação. 

Art. 3o Esta Portaria entra em vigor nesta data, estando revogada a Portaria no 424 de 

04/11/2016 e as demais disposições em contrário sobre a mesma matéria.   

 

Curitiba (PR), 09 de novembro de 2017. 

 

 

 

 

 

Prof. José Pio Martins 

Reitor e Presidente do Conselho Acadêmico Superior (CAS)         


